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1 BESKRIVELSE AV INDIKATOREN 
 
Definisjon av indikatoren 
Indikatoren uttrykkes som:  

� Andel epikriser som er skrevet og utsendt innen 7 dager1 etter utskrivningsdato. 
 
 
Begrepsavklaringer 
 

Epikrise  
En sammenfatning av journalopplysninger som sendes det helsepersonell som trenger 
opplysninger for å kunne gi pasienten nødvendig og forsvarlig oppfølging1. Epikrisen er 
knyttet til én innleggelse ved et behandlingssted og tjener som dokumentasjon på 
pasientbehandlingen.  
 
Foreløpig epikrise, sykepleiedokumentasjon og fysioterapi- sammenfatninger etc. inngår ikke 
i definisjonen eller i omfanget av indikatoren. 
 
Epikrisetid 
Tid (i dager) som går med fra pasienten skrives ut fra behandlingsstedet    
(utskrivningsdato) til epikrisen er sendt ut elektronisk eller pr post. 
 
 
Begrunnelse, referanse, evidens 
Epikrisetid er et uttrykk for samhandling/kommunikasjon mellom behandlingssted og øvrig 
helsetjeneste. Lang epikrisetid svekker pasientens mulighet til å få kontinuitet i behandlingen 
og sikker oppfølging etter utskrivelse. Gjennom måling av epikrisetid rettes 
oppmerksomheten mot å redusere uønsket lang epikrisetid, og vil på den måten bidra til 
helhet og kontinuitet i tjenestetilbudet. 
 
 
Type indikator 
Denne indikatoren er en prosessindikator og betegner de aktiviteter og ressurser som 
vedrører produksjonen av en epikrise fra pasienten er utskrevet til epikrise er sendt.  
 
 
Indikatoren uttrykker 
Hvor stor andel av epikrisene som er sendt ut innen 7 dager. 
 

                                                 
1
 FOR 2000-12-21 nr 1385: Forskrift om pasientjournal § 9 med kommentarer. 



 

Epikrisetid 2 

2 METODE FOR INNSAMLING OG BEARBEIDING AV DATA 
Indikatorpopulasjon 
Indikatoren gjelder innlagte pasienter (døgnopphold) 
 
 Inkludert populasjon Ekskludert populasjon 
Teller Antall sendte epikriser innen  

7 dager etter utskrivning 
Nevner Antall utskrivninger fra 

behandlingsstedet i samme 
periode  

Dagopphold 
Poliklinikk 
Fødsler 
 

 
Datakilde 
Data hentes fra pasientadministrativt datasystem og rapporteres manuelt til Norsk 
pasientregister. 
Epikrisetid beregnes som Dato Utskrivning – Dato Epikrise sendt  
 
 
Bearbeiding, aggregering og rapportering av data 
Registrerte data innhentes og bearbeides av Norsk pasientregister ved hvert tertial. 
Innkalling sendes i forkant av rapportering. Behandlingsstedene får tilbakemeldt resultatene 
for korreksjoner/kommentarer før publisering av resultatene. 
 
Indikatoren uttrykkes i prosent:  
Andel = (Antall sendte epikriser innen 7 dager / antall utskrivninger) x 100.  
 
Nasjonal rapportering av indikatoren skal skje på sykehus-/institusjonsnivå. 

 
 
3 TOLKNING, PRESENTASJON OG BRUK AV RESULTATER 
 
Indikatoren brukes som 

� Grunnlag for kvalitetsforbedring  
� Informasjon til pasienter og henvisende leger 
� Styringsinformasjon  

 
 
Underliggende faktorer som kan forklare variasjoner  
Venting på prøvesvar, undersøkelser mv. som er av betydning for diagnose og behandling  
kan være avgjørende for hvor lang epikrisetid som er nødvendig. 
Det kan forekomme utskrivninger hvor det er besluttet at epikrise ikke skal sendes ut. Disse 
utskrivningene vil likevel inngå i nevneren, og medfører lavere andelen epikriser for enheter 
som har mange utskrivninger hvor det er besluttet å ikke sende epikrise. 
 
Analyse og presentasjon av data 
Data aggregert på behandlingsstedet publiseres nasjonalt som andel epikriser som er 
skrevet og utsendt innen 7 dager etter utskrivningsdato. 
 
Data på avdelingsnivå og lavere nivåer foreslås brukt i lokalt styrings- og forbedringsarbeid. 
Tall for behandlingsstedet presenteres på nettsiden for Fritt Sykehusvalg som grunnlag for 
pasientens valg av behandlingssted.   
 


